

| Marke | Artikelname | Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer | Beschreibung des Lebensmittels | Nettofüllmenge | Zutaten | Aufbewahrungs- / Verwendungs-hinweise | Allergene | deklarationspflichtige Zusatzstoffe | Nährwertangaben pro | Energie kJ | Energie kcal | Fett | Fett davon gesättigte Fettsäuren | Kohlenhydrate | Kohlenhydrate davon Zucker | Eiweiß | Salz |
|---------------|-------------------------------------|--|--|----------------|--|--|--|-------------------------------------|---------------------|------------|--------------|------|----------------------------------|---------------|----------------------------|--------|--------|
| Ben & Jerry's | BEN & JERRY'S Cookie Dough | Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg, Konsumentenservice: 0800 000 4775 (gebührenfrei), www.benjerry.de Ben & Jerry's Österreich, Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien, Konsumentenservice: 0800 207 806 (gebührenfrei), www.benjerry.at Ben & Jerry's Schweiz, Bahnhofstrasse 19, CH-8240 Thayngen, Konsumentenservice 0800 000 043 (gebührenfrei), www.benjerry.ch Hergestellt in den Niederlanden. | Vanille-Eiscreme mit Cookie-teig-Stücken (mit Schokoladenstückchen) (16%) und kakaohaltigen Fettglasurstücken (1%). | 500 ml | Zutaten: RAHM (27%), Wasser, kondensierte MAGERMILCH, Zucker, WEIZENMEHL, brauner Zucker, EIGELB', BUTTERFETT, SOJAÖL, VOLLEI, Kokosfett, Kakaomasse, fettarmer Kakao, Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Melasse, Salz, natürliches BUTTER-Aroma, Kakaobutter, natürliches Vanillearoma, natürliches brauner-Zucker-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Emulgator (Lecithine (SOJA)). 'Eier aus Freilandhaltung. Zucker, Vanille, Kakao: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 21%. | Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Becherboden. | Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Ei, Soja, Milch oder Laktose | keine | pro 100 ml as sold | 970 kJ | 230 kcal | 13 g | 8 g | 26 g | 21 g | 4g | 0,14 g |
| Ben & Jerry's | Ben & Jerry's Chunky Monkey | Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg, Konsumentenservice: 0800 000 4775 (gebührenfrei), www.benjerry.de Ben & Jerry's Österreich, Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien, Konsumentenservice: 0800 207 806 (gebührenfrei), www.benjerry.at Ben & Jerry's Schweiz, Bahnhofstrasse 19, CH-8240 Thayngen, Konsumentenservice 0800 000 043 (gebührenfrei), www.benjerry.ch Hergestellt in den Niederlanden. | Veganes Eis auf Mandelbasis mit Banane, kakaohaltige Fettglasurstücke (8%) und Walnüsse (5%) | 500 ml | Zutaten: Wasser, Zucker, Kokosfett, WALNÜSSE, Bananenpüree (5%), Glukosesirup, MANDEL-Paste (2%), fettarmer Kakao, Erbsenprotein, Emulgatoren (Lecithine (mit SOJA)), Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Vanilleextrakt, Bananenaroma, natürliches Aroma. Kann andere Nüsse und Erdnuss enthalten. Zucker#, Mandeln, Kakao#, Bananen, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 31%?. #Mit Mengenausgleich. | Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Becherboden. | Schalenfrüchte und erzeugnisse, Soja | keine | pro 100ml as sold | 910 kJ | 218 kcal | 12 g | 6,7 g | 25 g | 23 g | 2 g | 0,03 g |
| Ben & Jerry's | BEN & JERRY'S Half Baked | Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg, B&J Hotline: 0800 000 4775 (gebührenfrei), www.benjerry.de. Ben & Jerry's Schweiz, Bahnhofstrasse 19, CH-8240 Thayngen, Konsumentenservice 0800 000 043 (gebührenfrei), www.benjerry.ch. Hergestellt in den Niederlanden. | Schokoladen- und Vanille-Eiscreme mit Schoko-gebäck (8%) und Plätzchenteig mit Schokoladenstückchen (10%). | 500 ml | Zutaten: RAHM (25%), Wasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL, brauner Zucker, Kakao, EIGELB', SOJAÖL, BUTTERFETT, Ei, fettarmer Kakao, Invertzucker, Kakaomasse, getrocknetes EIKLAR, Salz, Melasse, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Vanilleextrakt, Kakaobutter, natürliches BUTTERAROMA, natürliches Vanillearoma, natürliches Brauner-Zucker-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, GERSTENMEHL, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Emulgator (Lecithine (SOJA)). 'Eier aus Freilandhaltung. Zucker, Kakao, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 25%. | Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Becherboden. | Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Ei, Soja, Milch oder Laktose | keine | pro 100 ml as sold | 934 kJ | 223 kcal | 11 g | 6,9 g | 27 g | 23 g | 4g | 0,16 g |
| Ben & Jerry's | BEN & JERRY'S Strawberry Cheesecake | Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg, Konsumentenservice: 0800 000 4775 (gebührenfrei), www.benjerry.de Ben & Jerry's Österreich, Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien, Konsumentenservice: 0800 207 806 (gebührenfrei), www.benjerry.at Ben & Jerry's Schweiz, Bahnhofstrasse 19, CH-8240 Thayngen, Konsumentenservice 0800 000 043 (gebührenfrei), www.benjerry.ch Hergestellt in den Niederlanden. | Erdbeer-Käsekuchen-Eiscreme mit gesüßten Erdbeerstücken und Keksstrudel (9%). | 500ml | Zutaten: RAHM (24%), Wasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, Erdbeerpüree (6%), Erdbeerstücke (4%), pflanzliche Öle (SOJA, Raps), Puderzucker, EIGELB', Maisstärke, WEIZENMEHL, WEIZENVOLLKORNMEHL, FRISCHKÄSE (1%), BUTTERFETT, Stabilisatoren (Pektin, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Zitronensaftkonzentrat, Salz, Emulgator (Lecithine (SOJA)), Melasse, natürliches Aroma, Honig, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Holunderbeersaftkonzentrat, Säureregulator (Milchsäure). 'Eier aus Freilandhaltung. Zucker# (ausser dem Puderzucker), Honig: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 17%F. #Mit Mengenausgleich. | Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Becherboden. | Ei, Milch oder Laktose, Glutenhaltiges Getreide(Weizen) , Soja | keine | pro 100ml as sold | 919kJ | 219kcal | 12g | 6,7g | 24g | 22g | 2,9g | 0,19g |
| Ben & Jerry's | BEN & JERRY'S Blondie Brownie | Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg, Konsumentenservice: 0800 000 4775 (gebührenfrei), www.benjerry.de Ben & Jerry's Österreich, Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien, Konsumentenservice: 0800 207 806 (gebührenfrei), www.benjerry.at Ben & Jerry's Schweiz, Bahnhofstrasse 19, CH-8240 Thayngen, Konsumentenservice 0800 000 043 (gebührenfrei), www.benjerry.ch Hergestellt in den Niederlanden. | Weicher gesalzener Karamellkern (12%) umhüllt von Schokoladen- und Vanilleeiscreme mit dunklen Brownie-Stücken (4%) und hellen Brownie-Stücken (4%). | 500ml | Zutaten: RAHM (26%), Wasser, kondensierte MAGERMILCH, Zucker, gesüßte kondensierte VOLLMILCH, Glukosesirup, brauner Zucker, WEIZENMEHL, Kakao, EIGELB', BUTTERFETT, Ei, SOJAÖL, fettarmer Kakao, EIKLARPULVER, Stabilisatoren (Pektin, Guarkernmehl, Carrageen), Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Dinatriumdi-phosphat, Monocalciumphosphat), Invertzucker, Vanilleextrakt, Salz, Emulgator (Lecithine (Sonnenblume)), Maisstärke, GERSTENMEHL. 'Eier aus Freilandhaltung. Zucker, Kakao und Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 19%. | Bei mindestens -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Becherboden. | Ei, Milch oder Laktose, Glutenhaltiges Getreide(Weizen) , Soja | keine | pro 100ml as sold | 918kJ | 219kcal | 12g | 7,3g | 25g | 22g | 3,6g | 0,13g |

| Marke | Artikelname | Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer | Beschreibung des Lebensmittels | Nettofüllmenge | Zutaten | Aufbewahrungs- / Verwendungs-hinweise | Allergene | deklarationspflichtige Zusatzstoffe | Nährwertangaben pro | Energie kJ | Energie kcal | Fett | Fett davon gesättigte Fettsäuren | Kohlenhydrate | Kohlenhydrate davon Zucker | Eiweiß | Salz |
|---------------|------------------------------|--|--|----------------|---|--|------------------------------|---|---------------------|------------|--------------|------|----------------------------------|---------------|----------------------------|--------|---------|
| Ben & Jerry's | Ben & Jerry's Karamell Sutra | Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg, Konsumentenservice: 0800 000 4775 (gebührenfrei), www.benjerry.de Ben & Jerry's Österreich, Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien, Konsumentenservice: 0800 207 806 (gebührenfrei), www.benjerry.at Ben & Jerry's Schweiz, Bahnhofstrasse 19, CH-8240 Thayngen, Konsumentenservice 0800 000 043 (gebührenfrei), www.benjerry.ch Hergestellt in den Niederlanden. | Weicher Karamellkern (12%) umhüllt von Schokoladen- & Karamelleiscreme mit kakaohaltigen Fettglasurstückchen (4%). | 500 ml | Zutaten: RAHM (26%), Wasser, kondensierte MAGERMILCH, Zucker, gesüsste kondensierte VOLLMILCH, Glukosesirup, Kakao, EIGELB*, Kokosfett, fettharmer Kakao, BUTTERFETT, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen, Pektin), Salz, Emulgator (Lecithine (SOJA, Sonnenblume)), Vanilleextrakt, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Citronensäure). *Eier aus Freilandhaltung, Zucker, Kakao, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 19%. | Bei mindestens -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Becherboden. | Ei, Soja, Milch oder Laktose | keine | pro 100 ml as sold | 960 kJ | 230 kcal | 13 g | 9 g | 24 g | 23 g | 4g | 0,095 g |
| Coca-Cola | Coca-Cola | Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 670156, 10207 Berlin, www.coke.de, 030/226069069 | koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Pflanzenextrakt | 1000ml / 500ml | Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | keine | mit Farbstoff, koffeinhaltig, mit Säuerungsmitteln | pro 100ml | 180kJ | 42kcal | 0g | 0g | 10,6g | 10,6g | 0g | 0g |
| Coca-Cola | Coca-Cola light | Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 670156, 10207 Berlin, www.coke.de, 030/226069069 | kalorienfreies, koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Pflanzenextrakt, mit Süßungsmitteln | 1000ml / 500ml | Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure, Süßstoffe (Natriumcyclamat, Acesulfam-K, <u>Aspartam</u>), Aroma, Aroma Koffein. | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | keine | mit Farbstoff, koffeinhaltig, konserviert, mit Süßungsmitteln, enthält Phenylalaninquelle, mit Säuerungsmitteln | pro 100ml | 0,8kJ | 0,2kcal | 0g | 0g | 0g | 0g | 0g | 0,02g |
| Coca-Cola | Mezzo Mix | Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 670156, 10207 Berlin, www.coke.de, 030/226069069 | koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Pflanzenextrakt und feinem Orangengeschmack | 1000ml / 500ml | Wasser, Kohlensäure, Orangensaft, Zucker, Koffein, Farbstoff Zuckerulör, Säuerungsmittel Citronensäure, Stabilisator Guarkernmehl. | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | keine | mit Farbstoff, koffeinhaltig | pro 100ml | 183kJ | 43kcal | 0g | 0g | 10,6g | 10,1g | 0g | 0,01g |
| Coca-Cola | Fanta Orange | Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 670156, 10207 Berlin, www.coke.de, 030/226069069 | Erfrischungsgetränk mit Orangengeschmack | 1000ml / 500ml | Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Orangenextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Carotine, Stabilisator Guarkernmehl. | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | keine | mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel | pro 100ml | 160kJ | 38kcal | 0g | 0g | 9,2g | 9,1g | 0g | 0,01g |

| Marke | Artikelname | Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer | Beschreibung des Lebensmittels | Nettofüllmenge | Zutaten | Aufbewahrungs- / Verwendungs-hinweise | Allergene | deklarationspflichtige Zusatzstoffe | Nährwertangaben pro | Energie kJ | Energie kcal | Fett | Fett davon gesättigte Fettsäuren | Kohlenhydrate | Kohlenhydrate davon Zucker | Eiweiß | Salz |
|-----------------------|--|--|---|----------------|--|---------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|---------------------|------------|--------------|------|----------------------------------|---------------|----------------------------|--------|--------|
| Coca-Cola | Sprite | Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 670156, 10207 Berlin, www.coke.de, 030/226069069 | Erfrischungsgetränk mit Zitronen- und Limettengeschmack | 1000ml / 500ml | Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenroma, Säureregulator Natriumcitrate. | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | keine | keine | pro 100ml | 159kJ | 37kcal | 0g | 0g | 9,1g | 9,1g | 0g | 0,02g |
| Apollinaris | Apollinaris selection | Apollinaris Brands GmbH Stralauer Allee 4 10245 Berlin Tel: 030-20911191 Fax: 030-226069110 Internet: www.apollinaris.de E-Mail: info@coca-cola.de | Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt | 1000ml | Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | keine | keine | pro 100ml | 0kJ | 0kcal | 0g | 0g | 0g | 0g | 0g | 0,047g |
| Apollinaris | Vio | Apollinaris Brands GmbH Stralauer Allee 4 10245 Berlin Tel: 030-20911191 Fax: 030-226069110 Internet: www.apollinaris.de E-Mail: info@coca-cola.de | Natürliches Mineralwasser mit wenig Kohlensäure | 500ml | Natürliches Mineralwasser mit wenig Kohlensäure | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | keine | keine | pro 100ml | 0kJ | 0kcal | 0g | 0g | 0g | 0g | 0g | 0,01g |
| Becks | Becks Pils | Anheuser-Busch InBev Deutschland, Brauerei Beck & Co, Am Deich 18/19, 28199 Bremen 04215094-5555 | Becks Pils | 500ml | Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | Gluten Weizen, Milch oder Laktose | keine | pro 100ml | 177kJ | 42kcal | 0g | 0g | 3,1g | 0,2g | 0,5g | 0,1g |
| Pinot Grigio Weißwein | Pinot Grigio Del Veneto IGT trocken, Fonte della Vigna, Venetien/Italien | Mack & Schühle AG, Neue Straße 45, 73277 Owen/Teck | Weißwein | 750ml | Pinot Grigio (100%) - enthält SULFITE | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | Sulfite | keine | pro 100ml | 351kJ | 84kcal | 0g | 0g | 2,72g | 0,79g | 0,07g | 0,05g |

| Marke | Artikelname | Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer | Beschreibung des Lebensmittels | Nettofüllmenge | Zutaten | Aufbewahrungs- / Verwendungs-hinweise | Allergene | deklarationspflichtige Zusatzstoffe | Nährwertangaben pro | Energie kJ | Energie kcal | Fett | Fett davon gesättigte Fettsäuren | Kohlenhydrate | Kohlenhydrate davon Zucker | Eiweiß | Salz |
|---------|--|---|--|----------------|---|--|--------------------------------|-------------------------------------|---------------------|------------|--------------|-------|----------------------------------|---------------|----------------------------|--------|-------|
| Rotwein | Merlot IGT trocken, La Trigi, Venetien/Italien | Mack & Schühle AG, Neue Straße 45, 73277 Owen/Teck | Rotwein | 750ml | Merlot (100%) - enthält SULFITE | haltbar bis: siehe Flaschenaufdruck | Sulfite | keine | pro 100ml | 351kJ | 84kcal | 0g | 0g | 2,5g | 0,62g | 0g | 0,04g |
| SIA | SIA Glass Pecannötkola | Ängeln Premium Products GmbH, Postfach 800205, D-21002 Hamburg, www.aengeln.com | „Schwedisches Sahneeis“ mit Pecan Nuß Geschmack, Pecan-Nüssen (4%) und Karamellsauce (6%). | 500ml | Magermilch, Sahne (21%)*, Glukosesirup, Zucker, Süßmolkepulver (aus Milch), Traubenzucker, Pekannüsse, Kondensmilch, Aromen, Emulgatoren (Mono- u. Diglyceride von Speisefettsäuren pflanzlichen Ursprungs), Rapsöl, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Butter, Sirup, Salz, Farbstoff (Karamell E150c). *Sahne mit 40% Fett. | Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck am Deckelrand | Milch oder Laktose, Pecannuss, | mit Farbstoff | pro 100g | 950kJ | 220kcal | 11g | 6,2g | 29g | 21g | 3,4g | 0,3g |
| SIA | SIA Glass Choklad | Ängeln Premium Products GmbH, Postfach 800205, D-21002 Hamburg, www.aengeln.com | „Schwedisches Sahneeis“ Schokoladen mit Kakaofüllung (10%). | 500ml | Magermilch, Sahne (21%)*, Glukosesirup, Zucker, Süßmolkepulver (aus Milch), Rapsöl, Traubenzucker, Kakao (3,5%), Emulgatoren (Mono- u. Diglyceride von Speisefettsäuren pflanzlichen Ursprungs, Sonnenblumenlecithin), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Aroma. *Sahne mit 40% Fett. | Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck am Deckelrand | Milch oder Laktose | keine | pro 100g | 1050kJ | 250kcal | 13g | 6,5g | 29g | 23g | 4,2g | 0,1g |
| SIA | SIA Glass Vanilij | Ängeln Premium Products GmbH, Postfach 800205, D-21002 Hamburg, www.aengeln.com | Rotwein | 500ml | Magermilch, Sahne (24%)*, Glukosesirup, Zucker, Süßmolkepulver (aus Milch), Traubenzucker, Vanillearoma, Vanillemark, Emulgatoren (Mono- u. Diglyceride von Speisefettsäuren pflanzlichen Ursprungs), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl). *Sahne mit 40% Fett | Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck am Deckelrand | Milch oder Laktose | keine | pro 100g | 850kJ | 210kcal | 10g | 6,6g | 26g | 21g | 2,9g | 0,1g |
| SIA | SIA Sorbet Hallon | Ängeln Premium Products GmbH, Postfach 800205, D-21002 Hamburg, www.aengeln.com | Rotwein | 500ml | Wasser, Zucker*, Himbeeren* (26%), Stabilisatoren (Xanthan, Pektin, Guarkernmehl), Säureregulator (Citronensäure, Tri-Calciumcitrat). * = zertifizierte Bio Zutaten | Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck am Deckelrand | keine | keine | pro 100g | 500kJ | 120kcal | <0,5g | <0,5g | 28g | 28g | <0,5g | 0,02g |